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Samförstånd

Ft)r cn kort tid scdatt skrcy cn av Ertqlantl.s mest
ktindu ttutittttol"-ktltttltct' ctt urtiktl , srtnt irtneJLöll en

rotl tiinkviirdo st,rt Tttnhter. l-iksottt tlcssa rader bar
Ll cn rttbrihe u >>.\-otrtf örsttind>>. D e n curlclska natictnal-
,'hottrtrrrt'tt ftif ckodc dct slcrilu, i horrkttrrenseu. Hau
.rodc, ott trrlcht,t ttz, nriittriiskorttus biistLt h iiirn,kraf t
lttir till sfi!lo i rcnt nttlatiz,/ st'/'fc. I tttriger sliniitrs,
sttaror u,tlliijLJus oclt kontruntittor Ltritttltts ott erplo-
dero, t'ör att ttan shall htttura horrtnto konktrrrctttertta
till liz,s. )l cn, frii(tar dcn hl okc e ntlelstttounen, httr
låil(tt shttllc icht ntiinshliclltetctt ktntno trti onr, all. tlen
Irjtirnhrult, all tlett ctrtrcli oclt skickligltet, sout ttu,
insiittcs i tteuatiz,t rt,/lc, i stiillet kttttcle im.iletas l,å
tttt lrttnrshaf u nt,u z,iird e n.

SLtntnta lonke c1ttn11ur finnos i ttt rtantmalt sz,,en.sht
ord. Ensttrn,tna z,i, irttet nttihto, tillsa,nt.utans ai miikto
allt. Satsctt. att dctt ctlsaill,ilLe iir stark tir niintligen
icke riktig bctriit'fandc oss vattliga ntiinnishor. Det
giillcr blott f ör 1te nicrntt ock f ör öt'crmiitr.nishorna.
Vi atrdra ltelti)z,u z'aruttdras stöd, oclt. hjiilp. Eljest
bli re sttltutt.n litlondc. f lctL utctl qott samarbete ,
iirligltet oclt got! .zLilja httrtna d nå l[ingt.

Dct qiillcr f ör oss, souL iiro verksamnta inont. hen-
ncliit,ct, ott siirshilt ltigga deruru sis/o sa/s jtå ni.n-
tte t ocJt rlitta oss tltirtt'tLr. De t rnåste f ör ail franr.-
tid r.,ttru. slut tntd l.arollen söndro och lttirsJea, Det
f år icht ho»utto till tt'istiqhcte r och bråk ntcd. antlra
hlubbar oclt [örcninttar, r.)ilka dock, ttiir allt kom-
nter otn.kring, önsha oclt ailja detsutttnta s0trx v,i,
niirnliclctt att arbcta f'ör z,tira ltutxlar osjiiluiskt oclt
idealistiskt.,lt t m ettingsshiljateti(theter kunna u,f!-
stri [ir sjtilz,kiart, mtrt rlcsstt diaerqenser i, ultpfatt-
ninrle'tt få ickc tt,r.urtu till tt.iitshttct oclt orcsouli.ghet.
Pti aiinshLrl.lig lot oclt i z,ilja att förstti motparten
linnt:r ntatt rlL, t,likt l.roltlenterts biista lösni.u,gar.

-'irt,nrL nt,intlrc kctnutLa z,i att tolcrero, att ensleilda

ficrsoner i ltrofitsl,t'ten tllL:r aa ntissriktad fåfiinga
söka rttsti tnisstiiuutirtgst'rön. nt,cllan aå,r klubb och
onclra klttbbar. Vi lru lmt't ilog au sådaua tendenser
tidigare oclt, ha ocksti ftitt shörda ett så.darut i,ntri.g-
sl,sfrrirs alla illasnrakande frukter. Fram. för sant-

förstånd, !

f)ctto iir dLsto tLt)dz,iindiqare ttred hiinsyn titl den

f ositi()n .r,utt 1'tir.tt sclLiilcrlntn,dor i,ntaga. I Dannt,arh
Itur lrurrrlutlt.r ctt !ut1f iirslarl tltictttl.e ut j,å ltö jd shatt
J'ör scltiifcrlrttttdLtr, restriktiottcr it'rriqa onr, rätten
utt ittntltai,tr dcssu tl .iur sutrt,t ut),ndiqJteternas till-
sttrrrd lör alt j'ti llitllyo si;t till ntcd tlenr,. Steget från
l)untrturk till .\'z'triqc iit icke ltitLclt, och. zti lewnna
trtr'tl f oq fruhto t'iirslu(t otn liknuttde åtgärder även
Itiir lrclrtrto. I cltturct hritislttt. !t.riod, d,å, det ctöLtter

utt slå t,ultt hritttt z,[iru, ltundur, nttistc,i,i z,ara eniga,
]nt'n irh , blr.ttt sitts'irrt,llun. Vi måste iiaen kunna
stötl .iu o.ts förtroudcfutlt j,ti, andro, kh.tbbar och
sttnt.ntottslttlrtirtqttr inortt kttmelviirlden. Vud, finnes
lör lrindcr lör utt S'z,,.irsÅa Schiif erhuntlklu,bben icke
sltall ktuuto ttttortltto tiidinqttrnl. ?,]1.. ttllsun.rmans
mLtd L)clt i stt.rrtorltcte ntccl andro, htubbarl De bli
iche slörrc tliirir1euont, och, ai icke ntind,re. Men vi
ho ltitt tiilliilleL ott liira kiinna andra hennelntiin,
Itörtr, t{cra.; c.rfarcttlLttr:t- oclt tibltto råd oclt rön.
.\'idtut iir ulltf'ör -t,iirdt:ftilt för att kunna negli,geras.
. . ()c/i .rrr till sist tttirlra orcl om f örhå,llandet oss
hlttbbhuntrtrt;r ctttLllorr. I.tit oss alla befti.ta oss o?m

c'll ttott hatrrrolsltu f- i. sor4r tlemokratisJe an.da. Inoljx
'i'tir kltthl, f,ir ich,. .firttrLts rLå9tot hotterisS,stsln, yr?L-
tut i skilltroL!ttt urr-llatr medlcmutartrus olika sociala
stiillninq. l'i iir,t ullLt karttruttr) souL arbeta för sam_
rrtct. nttll , ttiirttlir.lctt att hiir_,da z,å.ra ltrmdars ställni,ng,
l'örbtittru scltiif,-rrascrt ttclt sfrida ttltplysning. Sär-
skil t tlettrto sisto f'unkt ntåste liclcla oss aarntt onx
Itjiirtat. T1,tLl.llt'suiugctts r.'iig skatt föra oss til!
-tr(/Llt'. /i ntti.rte uffll'sa bclackartta om ztad vö,ra
Itundar tluqo till ttt:Jt, löra dcnr hur ntan skq,ll shöta
cn lrrtntl lör att ltan skoll bli till treunad och nytta.
.5'e don tlstnar norl shallct efter lmnd,.

Ont z,i alla, z,ur oclt. cn i sitt stad, söho fötja dessa
st,tt ptutietcr han. mychet utriittas. Diirför, kanr,rater
i, !'ztcnska Sclfif erlntnclklubben, niiaen yranc ti,tt ett
hraftigt, sacnskt lrundslag onL gott haruratsleap och
gott santarbete , båd.e i,ntit oL:1.r, utd.t!

Gwnnar M,illlern.
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VÄRA SCHÄFERHUNDAR

Vad anser Ni om schdferhunden?
Då redaktionen beslöt sig för att rikta denna fråga till ett antal kända personer, skedde detta för att er-fara i vilken mån insändare och annat otyg i dalspressen påverkat allääma opinionen till våra schäfer-

hundars nackdel. Till vår stora glädje funnJvi, atlman tydligen icke bör överskätta vanetänkandets bety-
delse. Samtliga ti1lfrågade voro inså om att en rätt uppfosträ och rätt framförd schäf erhund kan vara till
stor nytta icke blott för ägaren utan även för det allmänna.

Kriminalchefen i Stockholm, polisintendent A. Zetter- om oss skådcspelare. Det är
tluist svarar: I inte någon gång råkar ut för

- För min de1 har jag endast goda crfarenheter av de
schäferhundar, med vilka jag kommit i kontakt. Den rik-
tiga schäferhunden är vacker, intelligent och trevlig. Att
det sedan förekommit ett eller annat exemplar, som genom
l-rristande tuktan eller av andra orsaker burit sig illa åt, bör
man icke klandra hela rasen för. Det finnes säkerligen
lika stort antal ouppfostrade hundar inom andra raser,
ehuru de icke i så hög grad fått allmänhetens blickar rik-
tade mot sig som schäferhunden. Det skulle vara glädjande
om Svenska sch:iferhundklubben genom sitt upplysnings-
arbete kunde fostra så goda förare och så goda hundar,
att schäferhunden åter kommcr att intaga den ställning
ifråga om popularitet, som han vä1 förtjänar.

Att här närmare orda om schäferhundens förtjänster
som kriminalhund är väi tämligen överflödigt, då jag vän-
der mig till en sakkunnig läsekrets. Vare nog sagt, att
schäferhunden gjort samhällct icke oväsentliga tjänster..
Särskilt gäller detta landsbygden, där polismannen många
gånger kan ha en ovärderlig nytta ar. en bra hund.

Jag kan vidare nämna, att vid de nordiska polischefer_
nas kongress i Köpenhamn förra år.et höI1 polismästare
Parker i Fredriksberg ett föredrag om schäfern i poli-
sens tjänst. Han hade icke nog starka ord för att be-
römma de schäferhundar, som tjänstgöra inom danska po_
lisväsendet.

Fru Zarak Leander

svarar: Jag har alltid önskat mig en schäferhund, men
jag har ingen och får nog icke heller någon i första ta-
get. Saken är nämligen den, att jag vid en turn6 i Fin-
land efter ett ridåfall fick en väldig korg blommor. plöts-
ligt hörde jag ett pipande ur korgen. Vad i all sin dag,
finns det blommor, som ger ljud från sig, tänkte jag och
tittade efter i korgen. Inbäddad i blommor 1åg en liten
foxterriervalp, som någon okänd person presentacle mig
på detta sätt. Den lilla, söta valpen har nu blivit en stor
ful hund, men den har för de närmaste åren satt stopp
för mina schäferplaner. Ty man kan ju inte gärna ha två
hundar i en stadsvåning. Det blir för besvärligt.

En av mina bröder har emellertid en schäfer. Det är ett
alldeles förtjusande djur, klokt, troget och .r,änligt. En annan
av mina vänner har en liten baby, som vaktas med en
kärlek utan like av famiijens stora schäferhund. Faktiskt
gör hunden tjänst som barnjungfru. En gång, då jag var
på besök, stod barnvagnen ute i trädgården. plötsligt kom
hunden springande in i villan, oroligt gnällande. Försök att
lugna honom misslyckades. Han sprang åter ut och kom
sedan tillbaka igen. Slutligen gick hans matte med honom
ut och fann, att barnvagnen varit ute på en vådlig färd
på egen hand. Det sluttade rätt bra på tomten, och vag_
nen hade råkat komma i glid. Först nere vid staketet hade
den stannat, dessbättre utan att stjälpa.

Beträffande schäferhunden vill jag säga detsamma som

strunt till skådespelare som
neclgörande recensioner.

;ldi,ohat .lt,et. Dahlherg
s\rarar: Jag brukar intc vilja deitaga i allmänt skall och
gör det inte heller bcträ{fande schäferhunden. Jag äger
icke själv någon hund och därför talar jag icke i egen
sak, niir jag gör gällande, att det vore fjolligt om man
fiirsökte i Sverige 

- 
liksom tycks vara lallet i Danmark

- att inIör'a något slags kortsystem på schäferhundar.
Det bör väl i alia fall finnas gränser {ör vad staten läg-
ger sig i. Det är varjc svcnsk mans rätt att i sitt hem
hålla vilka husdjur han önskar, clet må sedan vara giraf-
fer, tigrar eller noshörningar. tr[cn givetvis är ägaren skyl-
dig att se till att hans favorit icke ofredar andra eller
ställer till skada.

Det är just på rlenna punkt, som svenska schäferhund-
klubbcn kirn göra cn stor insats icke blott beträflande
schäferhunclarna. Dct finnes lika många ouppfostrade
hunclägare som clet finnes hundar. Fostra u1;p hundägarna
r,ch scdarr urdnar sig r(sten automatiskt.

I{arl-Ge rhard svarar :

Schäfern måste vara en sjusärdeles hund, eftersom alla
skäller på den. Det är så klart. Personligen har jag aldrig
blivit biten varken av en schäfer eller någon annan hund.
I)e kloka djuren ha säkert känt på sig, att det är bäst
att låta bii. Jag brukar som bekant bita igen.

Fru ll[aritta Marhe säger:

- Dom är alldeles bedårande, schäferhundaroa. Har all-
tid drömt om att få en stor, säker schäfer, som kan följa
mig hem {rån teatrarna om kvällarna. Nu får man åka bii
hem om kvällarna, ty för en ensam dam att promenera
genom stadens centralare delar eftcr 11 på kvällen har
alltid sina obehag. trfen min dröm om en schäferhund blir
säkert alldrig {örverkligad, ty lag är alldeles för mycket
djurvän för att vilja skaf{a mig ett djur, då jag icke har
tillräckligt mecl tid att ordentligt sköta det.

Redaht ör Si.,erker Lönnberg svarar :

- Ehuru gammal hunögare har jag endast en kor-
tare ticl >>arbetat> med schäf er och detta f ör många år
sedan. Jag har dock trots detta haft tillfälle att göra mig
väl bekant med denna i grund och botten nobla hundras.
Tyvärr ha olämpliga avelsdjur och i ännu högre grad full-
komligt olämpliga »hussar>>, respektive »mattar» gjort sitt
bästa för att sätta denna hundras i vanrykte, ett vanrykte,
som rasen absolut icke gjort sig förtjänt av. Att schäfern
dock icke är särskilt lämplig stadshund, enär den då aldrig
får den motion, som är oundvikiigen nödvändig för dju-
rets behållande av det rätta humöret är tyvärr ett ofrån-
komligt faktum. Rätt skött, rätt fostrad är den rätta schä-
fern idealet för en hund, en trogen väktare, en god och
aldrig svikande kamrat samt framförallt en barnens vän.

r
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VÅRA SCHÄFERHUNDAR

Den farliga schdfern stölles i d,etta skald,e-
stycke i, en nå,got önd,rad, belysning. Mel.
>>En ung sjöman, KarI Alfred var hans
nalnn.»

Hon strax begiver sig till läkaren.
Han säger: >>Huru var det nu, min vän?»
Så vill han ansa såret, där det fanns,
men konstigt nog så fanns det ingenstans.

Han letade förgäves någon stund
och sade: >>Visa mig den schäferhund,
som så betett sig mot en värnlös tant,
ty han skall dödas. Det är visst och sanl»

>>Där kommer schäfern», skrek hon i extas.
och doktorn såg en hund av lappländsk ras,
som uppå vägen snodde sig i dans
och sökte bita i sin egen svans.

Men den som denna visan diktat har,
han hör till dem som aldrig miste tar,
ej ens för någon liten kort sekund,
uppå en lapphund och en schäferhund.

Eskil.

Telefonsignalen ifrån kriminalen, gjorde ,rSmåland>)

nästan galen

j<._/
€ ,,-\,,

En schäfersaga

I Huddinge, där bodde det en tant 
-nå det finns många, som gör likadant 

-men denna tanten blev på en sekund
ett stackars offer för en schäferhund.

En dag hon gick för att förlusta sig
i Huddinge uppå en liten stig,
då plötsligen en hund hon råkar se.

Hon sade: »Helledud så söt han ä'.>>

Hon söker klappa hunden på hans päls.
Då hör hon plötsligt, hurusom det skäIls.
och innan hon begriper, hur det gått,
har hon ett bett av stygga hunden fått.

I fasa högljutt skriker denna tant
först med en altröst, sedan i diskant:
>>O, ve och fasa, jag har denna stund
fått mig ett bett utav en schäferhund !>>

Bergqvist har fått hund. En stor, brun schäfer. Visser-
ligen bara >>till f örvaring medan husse sitter av böter>>,
men ändå. Det ringer i tele{on och följande samtal ut-
spinner sig.

- Är det herr Axel Bergqvist, Rosengatan 6?

- Ja.

- Jo, det är från hundskatteuppbördskontoret.

-?
- Ilerr B. lär vara innehavare av I st. schäferhund.
* Jaa!

- Herr B. har ej betalt skatt för hunden.

- Nej ! Hunden är ej min utan jag har den bara medan
ägaren ät bortrest. Att ägaren betalat skatt har jag emel-
lertid kvitto på.

- Herr B. lär ha köpt djuret av förre ägaren.

- Ja, det har åtminstone varit min avsikt, men jag kan
ej förstå vad detta kan ha med hundskatten att göra. Den
är ju betald för detta år.

- Vet ej herr B. att varje hundägare måste betalatkatt?

- Jo, men skatten för denna hund är ju redan betald.

- Icke av herr B.

-- Måste även jag betala skatt för hunden, så bryr jag
mig ej om att övertaga den.

- Egentligen skall även herr B. betala skatt, men då det
kqmmit till vår kännedom att hunden farit illa hos sin forne

Ur >>Rotohisf an>>, Rotogra.,,yrs ?ersonalklubbs festskrift 1935

husse, har vi ansett oss böra taga under övervägande huru-
rida r,i icke - med tanke på hundens bästa - borde efter-
skänka ifrågavarande skatt. Jag kan emellertid icke lova
detta nu, men skall återkomma om ett par dagar.

*
Två dagar senare.

- Herr Bergqvist?
* Ja.

- Från hundskatteuppbördskontoret. Jag skulle vilja ha
några uppgifter beträffande herr B:s förhållande till
hunden.

- Ja.

- Är herr B. djurvän över huvud taget och hundvän
i synnerhet?

- Ja, Sue gillar jycken.

- Det behöver således ej befaras att herr B. slår eller
på annat vis gör hunden illa?

- Nej!

- Är herr B. gift e1ler bor herr B. ensam?

- Jae är gift och har en liten flicka.

- Hur gammal är flickan?

- 1l är.

- Kommer flickan och hunden bra övereqs med yar-
andra ?

- Ja, dqm leker med varandra,
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Är hussc cller hunclen fulast?
Jag i'ct ej, clock är hunden kulast.

- Kan det cj tänkas att flicka under leken sliter i hun.
dens päls cller på annat sätt gör hundcn illa?

- Nej I Hon gillar jyckctr och jycken henne.

- Är även herr B :s hrlstru hunclvän?

- Ja, det är hon.

- Hur många tralrlror ulrp bor herr B.?

- Trc trappor.

- Det var väl högt rltrt). Egentligen tillåta vi ej att
innehavare av hundar bor högre än tr'å trappor då det

skLrlle kr-rnna tänka-s att hundcn vid hehov att kasta sitt
vatten lrliLgas att »hålla sig» onödigt 1änge.

- Jag går ut mecl iyckcn så fort den visal tecken att
r ilja ut.

- Ja, cletla låter jrr i det stora hela ganska lovancle för
hunc]cns vidltorrrranrle, r-arf ri:: jag Lcslular irtt a\rskriva
heri B :s sk:rtt.

-'lack så n.rr,ckct. IJet var vådligt snällt.

- .To. det \ ai' sant, ;lnr'änder hcrr B. sprit ?

-. Ja i ni.gon mån.

- I)ct kan ailtsä ej l,ehöva lrcflrr;rs, att fierr B. kommer
l:rr:r hemsad och l;itcr tlet clåiiga iilsintrc, r,armed herr B.

'rvclrturllt kan lara utrustacl, f ir sitt utkrpp mot hunden ?

- Nej!

- Tag såg dock ct'r sak hos 1;olisen angiicnde -
- .la, det,i,ar liittgc.scrr/ En 8-10 år. Och nu är jag ju

gift 
-

- Ja lisst ja, herr ts. iir iu gift nu. Ja, tack sir mycket
rlir, hcrr B.

- Ja, tack så myckct I

*
Nirgra dagar scnale. Det ringcr i telefon.

- Är det herr B.?

- Ja. rlct är tlct.

- Det hzir är från kriminalpolisen. En bekant ti1l er
har haft en er tillhörig hund mccl sig till Eskilstuna. Och
nu har denna erler hund bitit en flicka, som är mycket
sr.årt skadad.

- .T;L nrcrr hur:,lcn är ju intc min.

- Herr B. står i alla fall i ansvar för djuret.
Nu riLkar B. höra någr:r fnissningar i ar.rdra änden av

trådcn, r'arfijr harr clrar öronen åt sig och kommer i ett
slag underfnnd rnecl lrcla båget. Aha, hela historien är a1ltså
ett grovt skrimt och han utbrister :

- Nä, nu kan clct vara hra med de här skojet - djäkla
Björknran ! Dr-e.

Avel
Avelsproblemet diskuteras f. n. ganska livligt inom ken-

r-relkretsar. \Ian resonerar hit och dit; man utser avelsråd
samt avhåller utställningar n-r. nT. Detta är nog gott och
1,ä1, mcn man bortglömmer dock det viktigaste, den per-
sonliga ansr.arskänslan baser:rcl på kä11ek för uppgiften
och clen ras man f iircträder.

Våra tätt åtcrkon-rmande utställlingar äro ar.sedda att
utgöra en r,ärriemätare för huru långt avelsarbetet fort-
skridit och på r'ilket sätt dctta bedrir.its. Till prisdomare
å dessa.utställningar kallas ganska ofta utländska, väl skic-
kade kynologer. lJct är allticl lärorikt och intressant att
taga dcl ar. dcm upl)sattir berättelser: över verkstä1ld be-
dömning.

Svenska Schäferhrrnrlklubhen harle till sin utstä1lning i
Stockholm den 8-9 septcmber 1931 kallat en av Tysklarrds
skickligaste schiiferdomare. cl: r Arnold Rassow, Stettin,
som över verkställrl detaljgranskning ar, de rrtställda hun-
darna säncle klubben cn prisdomarehcrättelsc, sorn på grund
av då rådande omstänciighetcr endast dclvis publicerats.

D:r Rarssow skriver bl. a. :

Vid en ai'elsutställning mcd kvarrtitativt stor anslutning
är rlet alltid 1ärorikt att göra cn översikt, enär dessa tal

- använcla mcd nödr,iirrrlig försiktighet 
- 

möjliggör be-
dömning av hela uppföchringens standarcl. Anmälda voro
77 hrndar. Dcssrrtcrm ufplisadcs ytterligare tvenne starkt
anlitadc avelsh.undar mecl en dei av deras av-komma. Vid

bedönrningen fattarlcs av dc 77 djuren 4 stycken. En
hanhunrl lrlev ickc bcdiimd, enär han hade fullständigt över-
hett. -\r cle återståcndc' 72 bedömda hunclarna erhöllo 30

st. 1 ::r 1rris, 30 st. 2:;r pris och slutligen 12 st. 3:e pris. I
och för sig är resultatct tillfredsställancle, enär jag kunde
placcra ,10 % som goda genomsr.rittihundar, 40 ok som stä-
ende iir-cr clen genomsnittliga standarden och endast 20 ok

(,rrcl. rle iclande djuren) som mindre tillfrcdsställande.
Anm:irkningsr.ärt {örcfallcr detta resultat i alla fall mig,

enär harrhtrndarna r.crkarle jämnare än tikarna. och för-
klaringcn saknas inte. Jag har dct intrycket, att våra nor-
diska schäferl-rnndr'änncr hos tikarna lägga huvudvikten vid
linjern:rs skönhct och clcganta former. Detta anser jag
t'n-rcllerticl som ett ie1, ty vi måste ha muskulösa och till
sitr konstitntion starkzr brrrkshundar, kra{tiga mödrar.
Ä.,,cnsir hos den yngre generationen nråstc redan hos ung-
tiketr ansats till en kraftig kroppsbyggnad kunna spåras.
\,'irl bedömningen k:rn man t. o. m. ha överseende med
srnärrc fcl i bakkroppens linjer, om hundens främre del
har frrllt korrckta lrroportioncn, och bröstet verkligen, och
icke skenhart, är djtrpt och tillräckligt brett. I bröstkorgen
ligga dc lilsr,iktiga inle organen, hjärta och lungor. Ju
r1'rnligarc hröstkorgen är och ju längre bak revbenen räcka,
rlcsto clitt|arc hlir hunclens bröstandning och desto större
hans uth:illighet är,or i dcn skarpaste gångart. Även måste
halscns ör,ergång till Lrröstet vara tillräckligt bred. Läro-



rik i tlrtta :rr stentlc var cn tik, \'irrs hcla kroppsbyggnad

vxr t).lrisk har.r hurtdstktig. ttnc'!er tlct att cnclast hcnnes hu-

r".rci och hals fiirr:idt1c htttr<lctts klinnliga kiin.
Hanhnnrlartra r-olo i ;r1lmätthct ti11r:ickligt kraitiga, clock

sku1le jag vilja r-åtla dc slctrska uppiriclarna att ge;rkt lrå

ait hrttrrlarr;ts 1ängc1 b'ir tillrlLcklig och iileu att nrtlsklcrna

1r1i fu11go11a. Illancl de mccl attclr:r pris hclönadc hanhun-

rluln'.r f"rnos nämligcn cl hcl rlel, sotr iir:iga on.r langclen

loro i kn:r1r1,irstc 1agct.

En t1'tllig lrrist. sont i s1-tlttcrhet lis:Lrlrr sig hos hanllull-
.1;1p11;,- -,'11'r,1ika trirdiel. -\r 11c 72 lrediinld:r hrttlrlarn:r

mitstc iag r.ttntitrklt l)å t:l1liltr:1lal hos litta hrtnrlar och tvi't

tik:rr. \lc11 atttlia orcl 71 '/r ttt alla f rarn{örda htrndar hade

fc1 |:L tärrrlclna. Tlir ltatrlrutril haclt iullkornligt örcrlrett, cn

r.nnan harlc ctr iijrsta :i11sats ti1l samura icl ocl'r tn trcdjc
h:lrle rLchitisk:r täntlcr. Hos i1'ra hurlclar rrch tr-å tikar fat-
t:rdcs några tiindtr s:rrrt hos ctr hrttrcl fattarles åtskilliga.

I-ärorik rar är'cn tlett slrmmanst:lllning, 'som j:rg rtr släkt-

svnlrurkt gtorcle ör'er tlc httncl,ar, sotl hadc tandfel. Han-
hunclcn Lord vorn \\'ittenlrergc, 415 Ftr. har jag

rerlan för Irågra zir sccl:rn lrcrlömt lrii en utställning och

antccknaclc då i rlin dotnarcbok, att I-ord hade något litet
irllsats till ör'crhctt och i det hcla taget ett n-r-"-cket fin-
skurct hnvncl, 11ärtjll konrrncr iivcn något fiir raka bogar

och örerarm och ctt, r'isscrligcn tillsl'nes djLrlrt, men täm-

ligcn 1r1att hröst oclr inåtvridna arnrbitgzrr.1-jugosirr litt-
iing:rr, nitton sriner och åtla 11öttlar, till dcnna hltnd voro

lrir" drnna utställning och lrland rlessa f;rnns clet hörjande

ör-elhctttt. clt r:Lchjtisk:t t;irrderna, trå fa1l, clär rrågra tän-

rlcr saknarlcs och slulligen dct fal'I. diir rrånga tärrder

fatLadcs. L)cn cnzr av h:rns sörtcr mtcl nirgra iclande tänder
hadc i sin t11r c1I so11 och cn rlotttt- 1rå utstä11ningetl, ocl.t

rlr:nn:r sorr visarie sig iivcn -.akna lrrlitrtolarcr. En fortlö-

lrirrrrlc kedja: »f:rrf ar, [ar och -son I>> Olrtittristcn kall:rr detta

sakfiirhå11andc cn ti11f:illighct. \iist cftcr I- o r cl är som

:rvt:lshurd chamlr. Scgcrlrt,s Gr-af f. 3'16 BB, rr]:cket
lrrrvrirrrl. l:Itcr hr,rou visatlc's 1r:i utstälinirrgt'rt scx hrtttclar

och rrc tikar'. lril rLr rlcssrr mcil tarrrlfel. T lrroccl.rt al11så

rlrt sanrrn sont hos I-or11. -\r'ctr eftcr Craf i fanrr-s i

;rnrlra gtticration ett i:r11, tliir 1,rirrno1;Lrcr saknacles. Alltsir
återigcn kr:djan : >>f:rt i;lr, fzrr, t1o1tcr. Sr-alar r,lrtinristetr

är.err hiir: liltfiilliqltet?
Scgrare l,land hanhun<larna hlcr Ratnouas Toy,

l0 HH, en 1l ir ganrmal r'erklig schäfcrhLrnd, torr och

r'älh1'ggrl, sorn rccl:rn trots sit-i ttngdotn hat'en fielt fast

rich välsluten kroplr. Hans riirelscr äro 1ätta och lckande.
och han r-isade icke ring:rstt trötthet, trots <1ct at1 jltg a\'-
siktligt lrit h:ida scgrarkl:lssenra 1ängt oclr r'äi gir runt i
ringen i rlet heta, lorra rär1rtt, d:rr dct inte f:tntts nägon

skuggir. Ånclr:r lrristagarcn lrlel Kraitt'trlrcrgs Fa jo,
1503 Gai,3}4 irr g:rnrn'ral. han irger kanske iLttrrtt stijrrc skörr-

hct i linjcrna :in T r;1', rlock hzrr hatr n.rindrt massa och

hzln s musklcr äro irtte sir r'ältrtr ecklacle. l,ängrc än ti11

trca i regrarcklass nirride Tor:rl Fenristtlven,770
HH, icke, cnär han är 1:rtt öi'crb1,ggd. Fjärdc pristagare

lrler.PamI)as a,r'Bar:'sätcr. 1'10 GG. Han är kan-
ske rlcn kraftigastc rrl tlrLu:rlla, nreu vis:rr någon sr':rg-
1.,.t i..,-ca'r

lllancl tikarna var clet Alpåscns Bonn-v*, I18 GG.

och Lorcly'Excclsior, 1350 HH, sour kämpade on-t

segerpalmcn. 13 on n 1., reclat.r 4 år, är nrl cket kraftig och

harmoniskt h1ggd, har ett tltmärkt uttrl'ck och är trots
flcra vallrkuilar ännu hclt fast i ryggcn. Lordy, bestic-
kanclc, clcgant. ungdomligt tiusar.rclt', meu för sin hö jd
stär hon iiråga om brcclrlcu yrii griilsen. Jag ar-gjorde där'-

VÅRA SCHAFERHUND,' R &r>

L.hamlrion llorrahtlls' I)ot-fJort mecl r'alpar e' Champ'
(irrif 1r:i latrtstzillct I{ostnr ik. B1i11ö, sommaren 193'5'

för valct Lill Ilonnl s iör'rlcl. Dctr tredje blev Seger-
l, r, s 'I e s s ir 1r. 1iO(r G(;, cn kraftig, harmonisk avelstik

mccl tyviirr' litct t'ör rzrklr knavinklar, och slutligen blev

L)isa al Iictrristtlr tn,768 HFI, en ännu mycket ung,

nrcn rLdrl tik n:r 4.

l)et lill s)r'r2ls s.rln om I-ord och Segcrbos Graf f
till stiirsta cielen lrch:irskar hcla lrveln- -\r rlet rätt? Vi äro

u1,1,iirrlart'ay cn lrrukshutrd-sras och måste ha ögonen

irppna för tr:i sakcr: karaktär och kroppsbyggnad Det

cra l'ika liktigt som clet ar.rdra. T)cn gocla karaktären hos

lrrukshutttlcu är rltn natttr'liga iirrutsiittningen för vår ave1,

rrett rlct gt's cLrck säkcrligcn iSvcrige tillräckligt många

hunrlar nrt'cl gc,rl och iast karaktär och som även i fråga

orn 1<ro1r1rsl».gglraclett tjllfrcdsställcr aIla anspråk' Som upp-

iör1arr' nr:iste .1ag nattrr'ligtvis siika cftel såc1ana hundar, och

jag iär inte 1,:i glrttrcl av tillfiillig motgåLng föriora modet'

Jag i:rr lrlott ickc tro. att varjc kul1 skall ge r;,tg 50 %
utstzilLrings-scgrart. llitstc tl:L verkligcn alla tikar betäckas

ar ru och sanrma halthtrrd.' Det :lr dock icke alls nöd-

liincligt, att mitt lrlir andc kr-rlls iadtr tillhör pristagarna

I)ri srn:rslc utsr:i11ll;ng. JLr Iltra hnnrlar, som - naturligtl'is
r',rcrl r iss iiirsiktightt - klt.r'ttuA till anr'ändning i aveln,

nr,,rl ;rrrlr:r r,rti itl l,rr(1i{rc b:rs rast'ns ar-cl kan läggas,

ju bättre. Rassow.

Alpåsens Bonny död
.\l1,lLst:rs I),,;rrr1.. 11S (,. (i. en av vlira n'rera kända avels-

tikar har rliitt 1:r srutrrl rrv hirirtiel. Ronny, som tillhör<ie

lirrncl ('orotrzt. :ig. rlisrriktsii,rrm:rn --\rr-icl Olsson, Stock-

h,rlur, rriir-rzltlc 1 :i Sr tr:ska Sch:if erhundklubbens utställ-

nirr5J lriisti't.r 19i-t I :a 1 ris i segrarklass, certifikat, heders-

1r-is:r:ttnt Ycrtirt Iriil IJi:utschc Schäfcrhunde (SV) stora

silvrrrrncrlali. llonttl Itar alrlrig 1ämtrat cn utställning
o 1,1acc ra 11.

I :77- 1 I i'.1) I) El-Å N D I:.

Dri f lcrt. hltthbhantroto' t'iittt .tigr till rttig -ttted' f-örfrå'gatt
;'trli;i ichc lill sckr. itt-rorrrlo nredtlelanden blit'it be'n'arade
ttttår'r tlc .rcrto.tlc t;'li ttttinLtdtrtta, f år jag hiirnted f örklara,
ilt tlclto ltar.ri'tt ttr.ralt i tttt frtin obehörigt håll åtgiirder
i'irllogit.r i .t1'/1r oll lill.rlrrrirsa'sig nin !ttst. Dessa brea ha

-rrilunrlo ickri 
'/ttttrttnit tttig tillhattdu, utan hLttnnat påobebörigt

hålt.
llctl ottltdrtitt.q hiirai'fftr.iag dörför u,!pmana de klubb-

konrrotcr, .tu,,, 
'i;tl.thrilii ,,,ig- orl't, ai: oi'atLniittutda anled-

ttittu irkt t'titt.u.'ar, ott åter tillskrttaomig 
tm i dec. 1g35.

Sigfr. Sund'.
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Prisdomarberättelse
från Svenska Schäferhundklubbens skyddshundstdvling i Södenälje.

Söndagen den 6 oktober 1935 i arla morgonstunden
samlades en del morgonpigga schäfervänner utanför Åh16n

och Holm. Det var en strålande höstmorgon med sol och

vackert väder. Vad var månne å färde? Jo, det skulle av-
hål1as en skyddshundstävling i Södertälje och i anledning
därav skedde samlingen. Och så småningom avgick en buss

till bestämmelseorten medförande nervösa ( ?) tävlande
och glada åskådare.

Resan gick lyckligt och så voro vi vid resans mål -
avdelningens utmärkta sportstuga, där vi mottogos av
klubbkamraterna på orten med ett hjärtligt »hej l»

Strax efter voro vi klara att begynna en spännande

tävling, som började med spårning. Denna förnäma de1

av programmet blev dock icke så bra, som man önskat.
Hur skulle det sett ut och vilket resultat sade det blivit, om
spårföremålet legat - Iåt oss säga - cirka 10 meter från
utgångspunkten i stälIet för nu 500 meter. Troligen hade

följden blivit den, att de flesta hundarna inte funnit
något föiemåI. Ätminstone inte vid första påsläppet. Så

gott som alla hundarna gingo nämligen ut på ren måfå.
Lär hundarna att från början liksom riktigt suga sig fast
vid spåret. Här kunde man få bevittna fall, då en hund
från utgångspunkten rusade iväg långt pä sidan om spä-
ret och först sedan han tillryggalagt ett hundratal meter
stövade reda på spåret, sorn han sedan följde tämligen
noggrant. Hur skulle det vara om man 'r,id en kommande
täv1ing angav endast utgångspunkten och således ej spårets
riktning? Föraren skulle då bli nödsakad att övertyga sig
om, att hunden funnit spåret, innan densamma släpptes
iväg.

Sakstör'ningen, som följde på spårningen, blev ej heller
så lysande. T. o. m. gamla »ringrävar» lunno inget före-
måI, och ingen hund fann mer än ett sådant, trots gott
sök.

Appellen var i det stora hela god. Likaså manarbetet.
Visserligen funnos exemplar, som beto på tok för mycket.
Angreppet skall givetsvis vara effektivt, men det är minst
lika viktigt, att hunden upphör med sitt angrepp, då fi-
guranten icke hotar föraren.

Vi kunna, trots all kritik, vara synnerligen nöjda med
vårt hundmaterial och våra hundförare, som utveckla en
glänsande energi och dito sportmannaanda, som är minst
lika viktig som de goda täviingsresultaten. Vi skola kunna
vinna eller förlora en tävling och ändå vara lika goda
kamrater.

Och så till detaljgranskningen av varje hund:
VARGAMORS POJK; äg. och förare E. F. Andersson,

Stortorp, missade sakstövningen. Gott spårarbete. En jämn
och för övrigt säker tävlingshund. Hans värsta konkur-
rent, champ. Fjällvargens Kickan, var opasslig och ställde
inte upp. - 258 2/3 poäng. I pris och Hederspris.

SIDAR, äg. och förare E. Lövgren, Södertälje, är en

trevlig hund, soin r.ar utmärkt i appellen. Gott skydds-
arbete, men svagt ståndskall. lVlindre överty§ande spår-
ning. Fann endast ett föremål under sakstövningen. -
24411 poäng. 

- 
2 pris och Hederspris.

Champ. RAMONAS TOY, äg. och förare Åke Eng-
ström, Sthlm, var ojäm4 i appeilen, men utförde ett myc-
ket gott skyddsarbete. Ej systematisk sakstövning med re-
sultatet inget föremål. God spårning, men vå1 hög fart i
början av spåret. - 236 poång. - 3 pris och Hederspris.

CHANG, äg. och förare Elis Olsson, Södertälje, var
ej fulit genomarbetacl i appellen. Utmärkt skyddsarbete.

Spårade med snälltågsfart och fann föremålet först vid
tredje försöket - spåret då cirka I 7/2 timma gammalt.
Blott ett föremål under sakstövningen - svårdirigerad. -
231 1/3 poäng. 4 pris och specialpris.

BOY, äg. G. Axn6r, Sthlm, förare E. Sjögren, Enskede.

Gott appellarbete, men sämre skydds-dito, där han bet för
mycket efter överfall och ställande av flyende. Startade
sakstövningen med ett skall. Trots god stövning inget
föremål. Slarvade under spårningen, som Boy startade på

måfå, men avslutade med fullgott arbete. - 231 1/3 poäng.

5 pris och specialpris.
RINTY, äg. och förare Klaes Andersson, Hagalund, för-

lorade som vanligt 18 poäng genom att lämna sin plats

under platsliggande i grupp. I övrigt god appell och dito
manarbete. Utmärkt spårning, men blott ett föremål under
sakstövningen. - 229 poäng.

Samtliga nu uppräknade hundar tävlade i segrareklass.

Enda hund i öppen klass var:
NICKE, äg. och förare G. Gustavsson, Äkeshov, är

ännu litet sprallig och därför något ojämn i appellen.

Svagt ståndskall, men eljest gott skyddsarbete. Inget före-
mål under sakstövningen, som var svag. Däremot gjorde
Nicke, trots hög fart, ett gott spårarbete. - 171 poäng.

I pris och Hederspris.
Så var denna utmärkta tävling till ända och vi kunde

samias för att i sportstugan vila ut efter en ansträngande
dag. Södertäljedamerna hade också visat' sig på styva
linan och iordningsställt en Iörtjusande lunch, som avåts

under gemytlig stämning. Ta1 höllos och a1la voro vi ense

om att arbeta och föra den SVENSKA SCHÄFER-
HUNDKLUBBEN framåt.

Till mina meddomare, Pelle Sundqvist och Axel Hell-
gren, tävlingsledaren, Calle Nygren, spårläggarna m. f1.,
jag höI1 på att glömma fullmäktige, Gunnar Ekstedt, ett
hjärtlist tack för gott samarbete. Till damerna mitt sär-
skilda tack.

Så återvände vi i den abbonerade bussen till Stockholm
under sång och skratt. På återseende.

Sigfr. Sund

Dressyrproblemet
Man diskuterar både man och man emellan samt i pres-

sen om varför chäferhunden visat sig så opålitlig och far-
lig. Det vanligaste försvaret från schäferhunds-ägarehåll
går ut på att det i de flesta fall rör sig orn degenererade
eller oädla hundar. Men klagomålen hava förekommit så

rikligt att det förefaller mig som om schäferhunden i
allmänhet även den med god härstamning och utan l5mnes-

defekter, ofta skulle göra sig skyldig till dåligt uppträ-
dande. Varpå skulle då detta bero.

Schäferhunden är enligt min uppfattning den mest lär-
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aktiga och arbetsvilliga av f. n. använda brukshundar.
Rätt uppfostrad kan han bliva idealhunden, men dåligt
uppfostrad en fara. De flesta sakkunnigä dela helt säkert
denna min uppfattning. Den som i likhet med undertecknad
varit i tillfälle följa de uppvisningar och tävlingar, som
hållits under senare år, ha helt säkert också kunnat kon-
statera, att hundarnas dressyr, vad det gäller tävlings-
programmet, icke på någon punkt varit antastbar. Men är
detta verkligen allt vi vilja nå fram till? Är tävlingspro-
grammet tilläckligt omfattande för att garantera att en i
detta skicklig hund alltid är väluppfostrad. Svaret måste
tyvärr bliva negativt. Nå, vad fattas då?

Jo, den personliga kontakten mellan husse och hund.
Programmet är till den grad indrillat, att hunden lika
väl som ägaren vet vad som skall komma härnäst. Men
sedan en hund väl lämnat tävlingsbanan, hur uppför den
sig då? Vid en tävling för någon tid sedan var jag vittne
till att nästan samtliga hundar, som icke voro i arbete
skällde och gormade värre, trots att de voro uppkopplade
vid ägarens sida. Dessa försökte inte ens få dem tysta.

'Men tävlingsmomenten kunde dessa hundar utantill.
Ju intilligentare och lättlärdare en hund är dess lättare

har han också att tillägna sig av oss icke önskvärda egen-
skaper och skaffa sig olater. Att dessa komma till synes
beror ju på att hundägaren icke varit tillräckligt uppmärk-
sam eller också att han saknat de egenskaper, man måste
fordra av en god hundsportsman. Enligt äin mening räc-
ker det på långt inte, att hundägarei har tävlingslustan i
blodef. Han måste även besitta förmågan att omsätta
övningarna i dagliga livet. En tävling är visst inte till
för att vid ett visst tillfälle framvisa en i vissa stycken
drillad hund, utan meningeh med densamma.är att de mo-
ment, vari hunden prövas, skola vara stickprov på om
ägaren i sin dagliga samvaro med hunden kan behärska
honom vid alla tillfällen i tjänst eller privatliv.

Jag har kommit till den erfarenheten, att man bäst be-
härskar sin hund genom en tip-top linförighet, ty i denna
fordra vi ju den mest skärpta uppmärksamhet från hun-
dens sida och hunden lär sig ge akt på vår minsta vink.
Det säger sig självt, att vi ha den största nyttan därav i
vårt -dagliga umgänge med hunden. De övriga appellmo-
menten sättande, plats och inkallning hava ju även sitt
stora värde som lydnadsprov men äro baserade på just
linförigheten. De övriga ajrpellmomenten äro ju mer eller
mindre färdighetsövningar. Mandressyren undergräver
ofta appellen. Den, som går in för den med en slarvig

eller då1igt underhållen appell, kan .rrflS, nuur]rde pröv-
ningsordning väl komma högt upp på \rislistan. men hun-
den kan lätt bliva till fara för omgivnir§en, ty halva, ja,
nästan hela mandressyrsprogrammet, går \Fba att hålla
hunden i stridshumör mer eller mindre tyglat av appbllen-
Vår nuvarande prövningsordning har enligt min uppfatt-
ning det felet, att den premierar färdighetsövningar och
mandressyren för högt i förhållande till de rena appell-
momenten, linförighet, fritt fö1j, sitt, plats och inkallning,
och det är mycket naturligt, att en hundägare då ägnar
dessa mindre intresse. Vad spelar det för roll för den
tävlande, om han får några poäng mer eller mindre i lin-
förighet och fritt följ, då i dessa den högsta poängsiffran
endast blir 18 poäng mot hela programmet 336 vid full
betygsättning. Något betyg får man ju alltid i dessa saker
även om hunden icke visar sig vidare följsam. Detta
synes mig vara att behandla appellmomentet allt för styv-
moderligt. I stället borde man ge höga poäng i linförig-
hetsmomenten för att få hundägarna att ständigt hålla,
sina hundar i stark appell, ja, jag går så långt, att ingefl
hundägare borde få tillåtas få lära sin hund skyddsarbete,
Iörrän den uppnått ett mycket högt betyg i nämnda mo-
ment.

En annan sak, som i detta sammanhang bör påpekas, är
att hundägarna i de allra flesta fall inte lära sin hund
ögonblicklig lydnad vid vilken övning det än vara månde-
Huru många kommendera väl blott en enda gång? Rann-
saka Er själva och pröva om Ni med tyst framsagt kom:
mando kan få ordern snabbt utförd. Om inte brister ilet
på en punkt, som är av allvarligt slag. Kom ihåg, att en
hund, som varit aldrig så skicklig i ett visst moment, i
likhet med oss själva glömmer bort det inlärda, om det
inte underhäf,es. Det finnes ett ordspråk, som säger att
»när ordet är sagt skall gärningen vara gjord». Detta vill
jag rekommendera i åtanke, när det gäller vår hund, sär-
skilt om denne är dresserad till vårt försvar.

I det dagliga livet får ingen hundägare uppträda så
nonchalant mot den övriga allmänheten, att hunden får
för stora rättigheter. Lär därför Er hund att inta taga
till tänderna eller på annat sätt gå »handgripligt» till våga
annat än på order, och sådana order bör man vara mycket
sparsam med. Det är dock husse som ytterst får hira an-
svaret för hundens beteende, men om någon eller några
hundägare uppträda ansvarslöst kan lätt en hel ras och
i detta fall den absolut bästa råka i vänrykte.

Eric Sandstedt.

I
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Vid skottfasthet viker hunden, ,rär'fö.a.e, springer fram.
_ 22311 poäng.

Katscha 1733 l. J., Evald, Bangtsson, Qgg.

Bra utgång på spåret, men gick slutligen över på ett aa-
nat spår, som la§ts av samma person och kom med fe1

föremål. Bra sök på sakstövningen. Appellen god, men
dock svag i skall, kröp en meter vid platsliggande samt
stötte i häckhoppet. Figurantarbetet på gott och ont. Ut-
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Prisdomarberättelse
från Svenska Schdferhundklubbens tdvling i Göteborg den 13 okr. r93t

SEGRARKLASS.
Katia 1254 H. H. iig. Karl Eric Boman, Lerum.

Ett lugnt och väl utarbetat spår i hård vind. Snabbare
avlämning önskvärd. God sakstörrring, men för långsam.
Apellen god, men genomgående något för långsam. Skall
först efter upprepade kommandon. Hoppar lite tungt över
häcken samt stöter. Kröp 1 meter vid platliggandet. Svagt
ståndskall på figuranten. Släpper först efter kommando
yid överfall. Ställande och återkallning bra, Svag bevakning.

t



märkt skatr, o& tt'|..po,rt. Svagt överfall och ställande av
flyende fig Svae bevakning och noll i skottfasthet. Ej
godkäncl. -' 196 ioäag.

Grassie 205 l. l. Egon Törnberg, Siit'ed.alen.

Utmärkt spår. L,tet slö r.id sakstövning och sökte ej
över hela området. Bra appell, men något långsam i 1äg-

ga*de samt svag i platsliggning. Gick ett 10-tai meter, men
återvände till sin gamla plats. Genomgående bra figurant-
arbete, men litet långsam i återkallande samt mycket svag
i bevakning, föraren horum.enderade hunden, bet den stilla-
stående figuranten. - 257/s poäns.

Danko az; Ringön, dg. Kiell Michaelsson.

Började med att missa spåret. Svag sakstövning, inget
verkligt intresse, 2 foremäl. Genomgående dålig appell,
slarvade i r,ändningarna, satte sig ogärna. Lade sig lång-
samt, svagt skall först efter flera kommandon, trampade
i häcken samt vägrade plankhoppet en gång. Något bättre
i figuraatarbetet, men gick föraren till mötes efter stånd-
skallet, svag bevakning av figuranten samt mycket.tvek-
sam vid skott{asthet. Lovande hund, men ännu ej färdig.
* 169l poang.

Tell 1721 l. J., äg. Georg Karlsson, Gbg.

Bra spår, men rusade för mycket i början. God sakstöv-
ning med två föremål. Ganska god appell, dock litet slar-
vig i linförighet och fritt följ. Mycket svagt skall, ville
endast skäl1a under språngmarschen och då bara en gång.
Bra apportering, fritt hopp och kiätterhopp. Bra figurant-
arbete med utmärkt bevakning och skottfasthet. Går litet
för långt fram undel transporten och är något tveksam
vid återkallande. - 241,Å poäng.

Key 1469 J. 1., iig. Eric Dahlgren, Koi.liingen.

Bra spår, men rusade en aning. Vid återgången släppte
han a,pporten för att dricka. Slarvig avlämning. Sakstöv-
ningen Lrra med god fart. Medelmåttig appell med noll i
platsliggning, långsam i linförighet, fritt följ samt sät-
tande och läggande. Bra revir, men hoppade upp på fig.
Nafsade under transporten samt var litet tveksam vid
ställande, återkallning och bevakning. Mycket svag skott-
fasthet. Bet först vid tredje skottet. - 217 poäng.

Ted,d.y 2E J. 1., iig. fru Magda Steen, Gbg.

Bra spå,r och bra avlämning. God sakstövning, 2 före-
måI. Uppmärksam och god appell, men svag i platsliggning,
kröp ett par meter. Bra revir men svagt skall. Transport
och överfall bra. Bevakningen blev en nolla, enär Teddy
bet stillastående figurant. Sprang sedan och såg efter
»Matte». - 241/3 poang.

Aje 965 l. 1., äs. Göte Berslund,, Gbs.

Bra spår, men rusade i början. Gott sakstövningsarbete.
Appellen ganska bra, men svagt skall, kröp vid platsligg-
ningen samt stötte i häcken. Svagt figurantarbete med noll
i både ståndskall och transport. Återkallningen var omöj-
lig att bedöma, enär hunden genast Iåmnade figuranten
efter ställande. Bevakningen bra till err början, men Aje
lämnade sedan figuranten för att titta efter föraren. -49,Å lx'än$.

Rippa au Rinsön 1145 G.

ilalen.
Herbert Thorån, Säue-
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pade spåret mot slutet. Andra påsläppet gick bättre, men

Itippo släppte apporten en gång. Långsam avlåmning. God

sakstövning, 2 fötemäl. Bra appell, men lade sig något lång-
samt och stötte något i häcken. Svagt skall på figurant,
gick föraren tillmötes. Transport och överfall bra, men
s1äppte ogärna fig. efter ställande. Bet stillastående fig.
vid bevakningen, annars bra. - 254 poäng.

Bttck, iig. Herbert Karlsson, Tranered.

Itusade för hårt på spåret. Sakstövningen gick med bra
iart, 2 föremåI. Litet lekfull och slarvig vid linförighet
och fritt följ. Skall först efter upprepade kommandon.

Övriga appellmoment bra. Bra skall, när han fann figu-
ranten, men såg efter föraren. Skällde i ett under transpor-
ien. Lämnade fig. efter ställandet. Svag bevakning. Buck
lät sig påverkas av fig. - 228/3 poäng.

Troj 916 K. K., iig. H. Andersson, Mölndal.

Rusade vilt på spåret efter första påsläppet. Det såg ut
som om Troj letade efter fig. Dåligt rastad, naturbehov.

Efter t:edje påsläppet kom Troj med rätt föremåI. Slar-
vig sakstövning. Naturbehov. I appellen tycktes Troj ha sin

uppmärksamhet riktad på något annat, än vad föraren öns-

kade. Kanske »husses» bil var parkerad för nära? Fattar
i ktrlan vid apporteringen samt ville ogårna taga metall.

Vägrade återhopp över planket en gång. Litet piggare

figurantarbete med utmärkt skall, men såg efter föraren.
Svagt ställande, men övriga moment bra. - 200 poäng.

öPPEN KLASS:
Rwff, iiy. I,l/endel Larsson, Jonsered.

Avvek från spåret och tog fel föremål. Efter tredje på-

släppet rätt föremå1. Långsam avlämning' Ointresserad

sakstövning, 2 föremäl. Genomgående medelmåttig appell

med svagt skal1, kryper vid platsliggning, trampade i häc-

ken samt vägrade plankhopp två gånger. Bra ståndskall på

figuranten. Skällde på domarna. Svag i stä1lande, biter ej

fig. -lterkallning först efter flera kommando. Ånnu ei

fiirdis. - l75l poäng.

Tanja, iig. Egon Hiiggman, Jonsered.

Svagt spår med dålig fart( ?) Föraren kommenderade
hunden upprepade gånger >>spår apport» under det hun-
den var ute på spåret. Ett påsläpp och rätt föremål. Myc-
ket slö sakstövning, 2 föremåI. Tur I Mycket slö och oin-
tresserad appell med noll i skall och övriga moment knappt

godkände. Genomgående bättre figurantarbete, men sak-
nar ännu tillräcklig stadga. - 175/3 poäng.

Heij , äg. Gösta Johansson, Gbg.

Vägrade spåra. Fann ett föremål under sakstövning och

tyckte tydligen, att det räckte, vägrade att gå ut mera.

l,Iedelmåttig och långsam i appellen med svagt skall och

tramp i häcken. Ganska bra figurantarbete, men dock

svag i bevakning. Saknar tillräcklig stadga' - 164/s poäng.

NYBöRJARKLASS.

TeLl, äg. Harald Karlsson, !onsered'.

Bra spår, men Tell rusade något i början. God avläm-

ning. Svagt sakstövningsarbete, ett föremåI. Svag appell,

otränad. Drager sig efter vid linförighet och fritt följ.
Ovillig vid sättande och läggande. Slarvade vid apporte-
ringen och trampade i hfcken. Bra skall på figuranten,
skällde även en gång på domarna. Svag i ställande. åter-
kallande och belakning. Mycket tveksam i skottfasthet'

VÅRA

Lugn.t och bra spårarbete efter första påsläppet, men tap-
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Ånnu c.i fiird,iu. 81ff nog bra med förståndigt arbete. -
163 poäng.

l{ithan 909 K. K., iig. Xlorgan Eng.ström, Gbg.

Gick Icl på första spårct cfter första påsläppet. Blev
störd av en massa personer, som gingo övcr spåret. Fick
nytt spår, som utarbeta<ies bra, men hunden gick över före-
målct. Två föremål på sakstövningen. Lovande appell för
att vara nybörjare. Ganska gott figurantarbete, men sak-
nar stadga. Blir bättrc. - 

187)4 poån1.

Sichan, iig. Bcrtil Karlsson, Gbg.

Tre påsiäpp på qpåret utan resultat. Svag sakstövning,
gick ogärna ut, 2 föremåI. Ej tillräckligt tränad i appellen,
noll i platsliggning och klätterhopp. tr'Iycket svagt i skall
och häckhopp. Svagt arbete på figuranten. Ingen fasthet.
\,Icd mcra träning blir' clet nog bättre. - 121/3 poäng.

Disie , iig. Einar Ben.gtsson, Gbg.

Lugnt och bra spår, men stövadc en aning i början. Vil-
ligt arbete på sakstövning, men haltade, 2 föremål. Ganska
gocl appell, men tiken lite generad av sin skada i tassen.
trfter skall på fig. gick hon föraren tillmötes. Transport
och ör,erfall bra. Litet oviss vid bevakningen, men har god
uppfattning om momentet. Lor.ande hund. - 205 poäng.

F E R H u N', 
i-**^---_ ._,^-, ) A R r-Till övriga prisdomare herrar Erhard , /

vid Sanclberg får jag härmed framföra e \ i
för gott samarbete.

Göteborg den 11 nov.1935.
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Arne Wallin.

Ovanstående tävling, som var förlagcl till Lexby lilader,

Kåhög, var i allo lyckad. Vår energiska arbetskommitt6,

som är sammansatt av herrar Thor6n, Sävedalen, Boman,

Lerum cch John Eriksson, Götebor§, har gjort ett storar-
tat arbete för att allt skulle gå i lås. De tävlande voro på-

passliga och v,sade den verkliga sportmannaandan. Såsom

lär,lingsledare fungerade vår värderade avdelningsor'df.

Eric Jakobsson.
Till clen efter tävlingens slut å Restaurant Colden an-

ordnade sup6n med prisutdelning hade samlats ej mindre

än ett 40-ta1 ( !) medlemmar, som trådde dansen till kl. 2
pi3. natten.

En munter fest med god ordning och gott kamratskap.
Araid, Sarli'ng.

Fullmåktige.

NIå det nya året bli lika gott som det tiiländalupna och

ännu framgångsrikare. Reil.

som till Bollnäs for och löPte
(l r >> R o t o his f an», R o t o g r auyr s p e r s o nalk lubb s f e st s k rif t 19 35

av och vädra oss. N{ellbom, jycken och jag avlägsnade oss

cn bit från bussen. Jag gick upp i skogen. Det var nästan

kolsvart. Iledan jag var i skogen, hörde jag att det kom

folk på vägen nedanför. Det var Mellbom, som nu började

ropa på mig flera gånger innan jag var klar att komma

ned på vägen.
Vi stuvacle in oss igen. Färden fortsattes under allmän

t1'stnad, ii:land avbruten av någon hund. Våra grannar mitt
emot oss hade hela tiden låtit mig förstå, att det inte var

Med anled.ning att ett av aeterinär Isah Corlin ut-
sdnt cirhu,lär, innefattond.e bl. a. en §. h. »revisi.ons-
berättelse>> undertecknad &u förre bohbindaren
Henry Elbli,ng och fru Lisa Phålipson tnedd,elar
Sztenska Schäferhundblwbbens styrelse, att detta
shctt på niimnda personers initiatia. Påstå,endena att
detta skett i. sqonarbete med Saensha Kennelhlubben
iiro så,lunda iche rihti,ga.

Vad beträffar frå.gan om associationen, sorn på
grund a7) aeterinär Corli,ns i,ngripand,e hos Sztenska
Kennelklwbbens styrelse ti'ilfölli.gt upphörd,e, kom-
nler den att behandlas ztid Svensha Kennelklwbbens
nästa styrelsesam,mantriide. D et förtiänor framhå,l-
las, att något beslut orn associationens upfhörande
atd,rig offentli,gg jorts aa Sztensha Kennelklubben. DA
det medd,elats oss att uissa hrafter äro i, rörelse för
att >>gå, splittringens träg» och bi.lda en ny hlubb un-
der förrnenand,e att detta skulle ske i samförstånd
rned, Svensha Kennelhlwbben, önsha ai' meddela att
frå,n sagda nnoderorganisa.tions sida försährar.§ o§s

att så icke ör fallet.

Snajdarn Mellbom sig en jycke köpte,

En barndomsvän till mig har en fin hund, en sån där
hund som har stamträd. Han frågade mig om jag ville
följa med på cn bussresa till Bollnäs. Det skulle bli hund-
utställning där. Det var i somras. Resan skulle för mig
bli enclast ett nöje, för"klarade han, den kostade endast
10 kr. Jag lovade till slut att följa med, sedan min vän
llellbom beskrivit den rymliga, bekväma buss, med vilken
vi skulle företaga resan.

På 1ördag infann jag mig som var bestämt. Även Mell-
bom var punktlig. Jag såg honom komma på perrongen i
sällskap med sin stamhund. Vi skakade tass (I\4ellbom och
jag) och sedan gick vi till Ringr'ägen. Där fanns redan en

hel del hundar och hundägare, och fler skulle det komma.

Jag litade ännu på jättebussen, den hade inte kommit än.

Där kommer bussen, sa trIellbom. Ja, det var den bussen,
men inte tyckte jag den var jätte precis.

Vi stuvade in oss, och jag förstod redan nu, att resan
intc skulle bli allt lör angenäm.

Vi är nu på väg.

- Kan inte din hund ligga på golvet? föreslog jag. Det
är nog trångt på sätet ändå.

- Det är ingen hund, det är en tikl sa Mellbom.

- Ja men det hindrar väl inte?

- Jo, hon löper.

- Det är ju för dj-gt att ta me en huntl som löper,
röt en gubbe i ett hörn.

Vad har han rned det att göra, tänkte jag, hon kan väl
inte 1öpa så långt här i bussen.

Mellboms jycke tycktes \rara resans primadonna. Vi hade
fullt schå att hål1a närgångna hundherrar på avstånd.

När vi åkt halva natten stannade bussen. Vi skulle nu
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\lellhoms jycke uti bilcn r,isar riktigt löparstilen.

någon sällskapsresa i vanlig mening utan hclt och hållet
anordnad för hundar. I{ellboms jyckc började bli trött, och

Ilelbom förcslog att hon skulle få ligga på våra knän för
att få vila ut ordentligt. Jag förklarade då, att jag inte

vi11e ha mina kläder förstörda, och så kändc jag mig sjä1v

inte något vidare utr.ilad utan t\'ärtom.

- Ja, men du förstår väl, sa llellhom ,att det är huvud-
saken att jycken är utvilad när vi kornmcr f ram, så att
hon kan visa den verkliga stilen, anuars har tnan ju ingcn

chans att placera henne.

Ja, så blev det, man måste ju r.isa förståelse lör kulturcn.

Det började ljusna nu och man taladc om att det inte

var så långt kvar. Xlycket riktigt, efter ett par timmar bör-
jade vi närma oss mera beboclda traktcr.

- Vad är det nu, undrade jag, är vi framme?

- Jag vet inte, sa Mellbom, dom frågar visst efter vägen.

Jag tittade ut och såg c1å två smågrabbar i bara skjortan
tala meri vår chaufför. Jag blev naturligtr,is förvånad, na-

tionaldräkt kunde det väl inte gärna vara. Jag tänkte på

Bollbom då, han är ju inföding från dessa trakter, han

hade säkert kunnat svara på den saken. Vi fortsatte igen,

och rlet dröjde inte länge, förrän bussen åter stannade.

- Nu är vi framme, var det någon som sa, och det var
vi verkligen. Vi lämnade nu busscn, medtagande våra väs-
kor. Sedan jag borstat av mig det allra värsta, jag såg

nästan ut som jag hade legat på landsr,ägen, slogo vi oss

ner en bit därifrån. Till slut kom vi så långt att vi fick
fram lite mat med tillbehör och man började känna sig
lite bättre till humöret, men det varade inte länge. Vi
måste snart packa ihop igen, för att komma i tid till ut-
ställningen. Framkomna dit var det först läkarundersök-
ning (för hundarna).

Ja, här fanns dct många underliga djur. Jag såg en som
jag tror var utan ben, och fram och bak var han lika dan,
men fram det var v-ål där halsbandet satt, förstår jag.

- Hör du Mellbom, hur länge tror du det dröjer innan
det blir klart, så att vi kan gå ut å titta på byn?

- Ja, ja rcL itrtc, mcn nog dröjer det ett par timmar
innan det blir min tur.

Utställningen var i full gång ntt. l)är stod det två gub-

trar n-ritt i cn stor inhägn:rd och gubbar. kärringar och hun-

clar och flellbom försttis stod i en halvcirkel cn liit ifrån.
I)ct hcia gick till så, att r1c där gubbarna i mitten kommen-
rlerarle de anclra. ILlar.rcl iick dom gå, itrlanrl springa. När
en <1el r,ar 1rästar1 utmattnrle, kon-rmetrcleraclcs ha1t. Sedan

iöstes cle fram cn och cn. dct l'ili säga hund och hrrndägare,

och seclan var clet att gå och springa härs och tr'ärs fram-
för de där tvii guhlrarrra. I)e voto nämligcn domare. Till
slut fick laret gå fran-r till dom:rna och få sin tttmärkelse
i {orr.n ar,- cn rosctt att knyta f ast på jyckcn. \lellboms
ifrcke iick en lr1å rosett. l)ct var ett frirsta pris.

- t"zir dLr inte mcr än clcn d:ir rosetten? frågadc jag.
. . Jo, jag iår betala för att vara mecl.

--. 'fir det klart nu ?

- Nej, jag skall starta i öp1rcn

ungdomsklasscn.
Vi träf{ade en hurldbekant till.

tr[ellbon.rs jycke.

Snart började karuseilen igen, och min vän fick en blå
rosett till. Han hade något av stolthct i blicken och jag

kunde inte undgå att gratulera houom.

- Hörru lfellbom, nu tycker jag att du kan vara nöjd,
nu kan vi väl gå härifrån och få något att äta?

- Nä, det skall r,isst bli någon extra prisutdelning.

- Nå, vad fick du ?

- En väckarklocka !

- Jaså, tyckte dom att din ji,cke såg så sömnig ut?

- Äh, nu skaru inte vara kvick.
. Nä men jag är hungrig.

Bollnäs hann r.i inte se mycket av. Det är ju inte mycket
att sc heller. Bollbom kanske har en annan uppfattning
förstås.

llemresan är inte mycket att säga om annat än att clen

var r-ärre än ditresan. Jag var så trött i huvet så. Mellbom
förstår nog att jag inte gör en sådan hundresa till.

Sotdn.

kl:rss också. Det här var

Hans jycke var syster till

l,
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Känt idrottsnamn.
En såclan har stor nytta av nr 55.
Lltgav Svenska släktboken 1871-82
Ö i Stockholms skär-gård.
Alt av örtsläkte.
Känsla.
J.'är intc hunden alltid gå.
f Iindre r-attendrag mellan två större.
En som tjänar stad och land, även trevligt sällskap
ihlarrrl-

Slott i närhctcn ar. Ekolsundsviken.
Al tagande.
Härstarrnrar schäferhundcn ifrån.
l.r-r av clc Joniska öarna.
Förkortning i samlrand mcd siffra.
tr[otsatscn till nr 21.

Samlingsrop.
Präst i Israel.
H:ilftcn av namn i clecember.
T)itr' :Lr ö i \llrlelhar qr.

F-örkortning.
Före kzind Llricsson.
Smakar nog hunden l,ärtre än nr .19.

, \nmaningsortl.
Hamnstad i \orgc.
(lrekisk sagohjältt-.

-{r inte trer'ligt i hrinrlpälscn.
Förkortrring iör engclskt mynt.
13iomställning.
I)ct var 1änge scclan
Så stavades nr 2 r.id
Blir rnar är'en isin

nr 42 var med i
1900-talets början

hund.

någon sådan

Svenska Schäf erhundklubbens mccllemmar få här ett
korsord att sakstör,a uti. Först öppnatle riktiga lösning be_
lönas mecl ett Nobelpris, stor-t kronor 5:-. Lösningarna
insändas till reclakt,oncn 110 Ringr.ägen I\r tr., och 1rå ku_
\-crtet bör man angiva, att det innehåller >>Schäferkorsord».
I-ycka till !

VÅGRÄTT.

1. Blir man ibland för hund.
.5. FILrnrlstjärnan.
B. Etr fin s:idan Lör cn prisLelönt schziferhr:nd ha.

12. Hälsobrunn i Svcalancl.
13. Stad med rnärkliga korrstsanrlingar.
16. Iian anr'ändas ti11 bränsle.
17. Har :inyo lrlir.it aktLrcllt.
18. Elter hund cller [är.
20. Faller Lrt i -\rcsjön.
23. l-är schäfcrhunrlens hörsel och sr-n ci rara.
24. Irgennamn.
26. Fransk general, arm6kårcheI under \,-iirldskriget.
27. 1)cn.
28. IJöra hunclar- i aihnänhct ha.
29. P'irgcr Sjöberg.
31. Samnranslutning f ör iräm jantle av hunclavel.
J9. I'-.,1. mtrsiksignatrrr.
41. Lystrar rakthrrnderr tjl1.

LOD}TÄTT.

1. -,tr nr 55 hl. a.

2.1[edclpLrnkt.
3. Ingenting Iär hurrdar att lära sig.
4. F,l:rrc t ät,trad.
5. Iialladcs stunrlom r\brahams hustru.
(r. I )el av narnn på f ilmhuncl.
7. I I unclkoja.
lJ. Kal hör:rs vidli omkring.
9. \-attcndiur.

10. I.ägcl.
11. Finnes cj någorr 1r:1 moderna hus.
1-1. FIttcr väl irgcn tik.
f.i. Så dunr, sorn clcrrna ansL-s vara, är väl ingen schäfer-

hunrl.
18. l)etsammzt son slut.
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Med energi och intresse övervinnes allt
flccllemmcn i tysk:L schäfcrklub]ren Schncider är en per-

son, soln med fullt iog kan tala orn i,iijans triumf. Han
är bosatt i Saarlrriicken och deltog i r.ärldskrigct som varrlig
solclat. Sr'årt träffacl ar cn shrapncl i err clrabbning fördes
han till ett I:iltlasarett, där n.ran emcllertid tvingades att
amputcra sår.äl hans ena ben som hans ena ar.m. \{ed
årcn har h:rn lyckats att uplrträna sin f örmåga att an_

r iin<la sjna konstgjorrla lcmmar så .,,ä1, att han numera
kan tillfrcclsstiilla sin stora hobby som hundförare. Till-
s:lnrmans med sirr huncl Arno Keltcnstolz ugrträder han
nunlera på dc tyska tät,lingsbanorna och har lyckats ut-
nrärkt.

Vi skullc gärr.ra ha publicerat en bild av denne schäfer-
entusiast, i'iir vilken hindren äro till för att nedslås. Han
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rnrlrkt ska; ,,ch tr:r\'ä1 ha mcliterat cn sådatl hcdersLctygclsc.
rttnclc iig St §. 

^rr..,'".igc 
utgir alc, :Ll1as vlir gc1l11l-slt1l.lulc

'!'-iittrl. -'1ti Sigsc Surtrl, skakar 1ui huvltclct och tttttt:tr
ke bara f:ir s1'ss1:r mt'cl a1t dela ut hcilcrsbetl'-

gclser. ran miiste ocksli 1änka f i ckotrouricrl' Och klich6er

:iIo ,l) r'l'al;, Srllllk('r.
\len li iå ho1r1,as, ltt tläsLlt llLllllllltr er riiltringer.r \iär:t

SchäIerhttnrlar skall ili fiirlrtredlts i lttgtt och rr" r'ilket

som Lekant nu 1,iL grtttlrl ar kllnda iörh:illantlel icl(c var:it

fallct. Och clå skola Yi st till ntt i'i s:i l.t.l)'ckct lttrtronscr'

att vi ftt råtl att tlretl etl bilcl sltluttra k:irnrlrlctt I det:

tr,ska klul,lren.

Svensha Schäfubwndhlubbens

vanå'ingspris

I)etrtist./i .\'i1oti's till V'argarlors F'ojli, 15-1(r Ir' Ir',
rig. herr E. I. '\rldersson, Södcrtiirrrs \':stad'
" 

Siltfr. .§urrrls til1 \'araganrors F'rijlt, 1546 Ir lr ,

ri,g. herr l-. tr. Antlersstin, Sijdertiirrrs \':statl'
Clottf riLl -'ls'nirs till Vargamors 1']ojli. 

-f 
i-l(r ir' F '

äg. l-. F. .\trclersson, Srjdcrtilrns \':stail.
licnnt'l ar,' llarr-siiters till \'arganlors t'ojli, 1546

F. F., äg. herr F.. F. Arrtlersson, 'sijdcrtorns \":stacl'
.li,gtti' l'l'ettcrrnarhs lil| \-argantors; F'rrili, 1'5-1rr

t,'. tr.,"äg. herr E. F. Anclcr-sson' Söde rti-rrns \':stat1'
-lödriiiitj tti't! tl ninq trts z'ontl rintls fris til1 \'arga-

mors Pojl<, 15'16 tr F., iig herr l:.. li. Åtttlersson,
Söclertiirns \I :stac1.

G ötchorqsaz'tl clrtin11etrs i'Lttttlrin11s l't'is till ('rassie'

205 -]. J , äg herr 1.. Törnberg, Srttctlalen'
?iu'ltaiti Httlstrt)ttrs till )lor3-an l. 918 (; (i 

'

äg. herr A. !-ril<sson. Sthll.
Iicnttel Scr7.'r-årr.r ti11 l)isa ar F crrrisulve n. 7(18

H. H., zig. Frti Olga lit.,rscnlatr, llrLrtnstttl.
St'ensio .lcltiilcrhuntlklttbbetts i'artdrittclsf'Lkul

f ör ltiista tt l'l'f öLtarcoru l- l' ti11 herr D Sr"c-r-tss«rtt

(Kennel Ranronas), Sthlm.

Litteratwr
På Albert Bottniers iör1ag hal n1'1igen utkomnlit t'n litcrr

för cnlar httntlägirrc sirktrligen kät'konlnlen 1rr'k, sortl iir
betitlacl >> H t t t t tl ti g a r c t t.r l; ic k - h al e t t d,'r>> Dtlln;r utlrllirkta pu-

lrlik:rtion är rt'cligcr:rtl :rv clctr kiiltlt tl'rnrlrtörclI ()ch i{;r-

fatta.rctt l-ric Sirlrlsttrlt, st,ln rrtgir it rlrtssl rlrtrkr'rt >J:Lg

och min httr.rrl>>. Hanclicdning r i11 sllllskapshtttltlttls tt1'1'-

fostran och clri:ssyr.

l,iksom clentta sistträlnnt1:'L lrok lLr I lrlrlcliigarcrls Fick-

Iialenclcr irolltlztrt :rr f artacl ,rch katl 11t:I1l t\ !k:Il) t'ckonl-

t.nctrtlcrtts varjc hunrlzigal'c. sLrnr ötrskar tIr k' 'rtf attacl

handlcrhring i lionstttt ltlL giira tlct s:l tril'sltt-ut sLrnl nröjlgt

iiir sin il,rfoLa riilr.
l-rir:Ltt gt iletrtrlt tidskriits läsltlc ttL litcn irrl'1ick i

kalcrtrlcrns irtnehlill rrlir här' ('tt t1t(1raö.. ul irrnelrlillsiör-

tcckrtingcu gör:rs.

l ntLchitll : lrl. '.r. A1i1rcl1<1ress1'r-I-1'clnatlsdr ess-t'r, Ilun.Ls-

sr.rygghct, 1-iniiirighet, Inkallning, I'latsliggning' Stå, Sät-

tancle al huncl. Siitt atL k()1111)lcndera och rok:rltrulär, FIals-

lranclct, Ko1rlr1ct, Kortiattirilt r;itl (intt nritrclre:irr 64 dylika),

)l cdlernsovgifttn lör
insd.ntl os till kl nbl. tn s

1936 kr. 6:- hatt ltint,lliqctt
fost4irohont0 31 87.

FERHUNDAR
LluntlsJagsrllt), li:LLlnitlg :Lr httttLl, I )itt' \'it:Lnrinlel'r:11, Ii:ici

rirl l-irrgiilrrirrt:rr, lttgirrtillg lLt' l:iktllic'1t1 1ll 11I' 11l 1l1'

5()rrr s-\11('s irluchlriltr li:tltltrlt'ttt .lLtst siilalr:i r:ict och

riitr. sott.t kLttttt;t r:Li:L I lLrjt llLtllrliigltrr till l1-ita' Pr isct

:ir satl slL Iitqt si )1lr l iil J krorlOr, r'ltr iör r'ttr ltr klttl anse

sig hu rrt,.l :L1l sli:Lii;t si! elr rhlik lilLlttt'lt'r. 
S,_d.

Se h;ifertiken Nlonl hells' Tuttsl'

I'll, i1r,/;i lri,t rL'l r-.r, ri.

t,r L;.li;r qcrl:ii(,t-11i11(Llill1lrl,! ll lral s()lll lrtli:ttLl tintlcr

r1r'rrrr;L iri,si iclii :Li ll;lili1 tt:tSt,lt tlt'' sslrkttrs 1ör' ll1'Liiljarc

\Lr'1r sitrcl.-qrlt llar iirr :Lr : l<i :Li i utltlll t irt'tt 1936 liir-

sirk;i t'rt lill sirirrrl i'll rlr'li1': lirlls i Stlrlnr. rilkel:ir-nröjligt
,)nr rr((ll(it'.111:trll:l \irl-lcll tti i:ill stltrl llrlillr:L tiJl att iri-

trL'ss('1-ll rirrjL' tclr:iirlil.q;trc iirr ::tl<t'lt' I{rtrsctt' sr)llr :ir

il\sr(1(1 irii Jri,3rlllt:L i l,,rrj;Lil 1 it lLr-t1, li{)lltlll('l- :rtt lctllis

:rr lr, rr 'rrr'l llr':Lttrl1. \rrtrlril:rll r'1ll rl('11:lglltl(lt i rlclts:tllnr:t

gi)rLs:i't--l't1i3tll s()s:liiLillillistlLrL, l:tbIihi;r I"l'ic i"(r1-st1llii1]l1,

1() I-;istnralilr; (3,itLillr. Slhlllr, 1t'l' 21 ii !)().

I:ilrrt'nirqL:n S t ttt.ka Skl'1111s oclt Siukr irrdshundcn

r1r.S.5.5.11.t lrlLr h:rl:t t'tl (lf(:s,\rliurs' s1'111:l\s111li11s i (1:t-

gllLrrlL. | )t r ritkttltrlc r'Ll ti lrg.l lll tlL'1t:Lg. :l rt', dlirilrlarrtl ctt

l,:r; sair;ririli.
:ir1r(lllg('rt rlLll S rlLc. lll.l: ll;i,lc lirrt'tlirrgrtt all()l-(lllltt clI

liLu.rLi .lLtlttiitg-st:rr lirlg. i i ilirt'll 1.1 l'iilal-c rllt'r1 lltlrrdtr clcl-

l,,rtr,.,llirilrl:Lltr1 t1L' lrli,la scll:iil:Llllil' \;lrll\ r'il rraturligtvis

Itlq.cl: .r,rrr irr t't llLgsrrl s('grilr(', 11;tllrligell \l'rrl:rlrt'l1s' ll'Lrtts-t"

21 i -1. j , lr3. ,'c1l j'LrlrtlL' llttl llt rtil ( ;tllsttiin' st'111 ii\(Ir

iir nrr,llerrr i r:rr lilrrl,l,
,\i,',1 91:i,1jr ttllt'r:t ri tlt'tllra irltnlgiirlg iiir trr Lttnrl av

r'r l:r:, s,itt Ii lLli:r ligillL rlLr siil-sliilil:r 1i11a orlls0rg'
.t-d.

.\'i'iits/rtr .\'tItr.iitrItrnrd11I11fi|titt.s.t11'7'''7't'' tillött'tktrr
nt.(!lL'iltt..(tt'ttLr' r't't (.) rttl .ltrl ,:tlt ritt l-l';kosottt't [;ott
,\'r'11 ir-.



Protokoll, hållet vid Svenska Schäfer_
hundklubbens höstsammanträde, sönda_
gen den 24 november 1935 å restaurant
Piperska Muren, Stockholm.

§1.
Klubbens vice ordförande, herr Scholander; öppnade

sammanträdet kl. 16.15 och hälsade de närvarande med_
lemmarna välkomna.

§2.
Utsågs kamrer Harald V. pettersson att leda dagens

förhandlingar.

§3.
Den av styrelsen uppgjorda föredragningslistan god_

kändes.

§4.
Att föra dagens protokoll utsågs undertecknad. Edman.

§5.
Förklarades mötet i laga ordning utlyst.

§6.
Köpman Axel Hellgren och ingenjör A. Bergström ut_

sågos att jämte fungerande ordlöranden justera dagens
protokoll.

§7.
Justeraries röstlängden, varvicl 83 röstberättigade med_

lemmarr Lefunnos närl'arandc.

§8.
Fastställclen årsavgiften för år 1936 till 6:_ kronor.

§e.
Föredrogs och fastställdcs av styrelsen uppgjort förslag

till inkomst- och utgiftsstat tör är 1936.

§ 10.

Föredrogs en den 19 oktober 1935 dagtecknad av revi-
sorerna till klubben ingiven revisionsanmärkning, varefter
herrar Sund och Forsemann lämnacles tillfälle att punkt
för punkt bemöta densamma. Efter en kortare diskussion
beslöt klubben, på förslag av ingenjör B. Dahlin, att lägga
rlenna revisionsanmärkning till handlingarna. Klubben an_
modacle samtidigt styrelsen tillse, att de olika f unktionä-
rerna fullgjorde sina uppdrag på ett såclant sät,t, att
dylika anmärkningar för f ramtitlen icke skulle behöva
förekomma.

§ 11.
Till ordinarie styrelseledamöter för en tid av två år

omvaldes fotograf Uno Friberg och disponent Åke Eng_
ström och nyvaldes redaktör Gunnar l,fiillern.

§ 12.
Till styrelsesuppleanter likaledes för en tid av två år

omval<les ingenjör G. Ekstedt och nyvaldes kamrer E.
Sand stedt.

§ 13.
Till ordförande för en tid av ett år utsågs redaktör G.

lVIiillern.

§ 14.
Till vice ordförande likaledes för ett år utsågs herr H.

Scholander.

§ 15.

-Till revisorer att granska styrelsens förvaltning för år
1936 utsågos herrar Axel Hellgren och E. Guldbranclson_

§ 16.
Till revisorssuppleanter för samma tid valdes telegraf_

tjänsteman Hj. Jansson och ingenjör. A. Bergström.
§ 17.

- - 
På förslag av folkskollärare Höglund, Vargön, beslöt

klubben tillsätta en pressombudsman och utJågs härtill
red. G. Miillern,
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§ 18.

Uppdrogs åt styrelsen att införskaf '" ,/
säters vandringspris för skyddshundar, soii ^ ,"
mclscrna för detsamma, skall överlä-nm t;il-- --l-innehavaren. --"/

§ 19' 
'*4'"'

I)et antecknas till protokollet, att samtliga val och fattade
heslut voro enhälliga.

§ 20.
Då intet vidare förekom, förklarades sammanträdet av_

slutat kl. 17.40.

Vid protokollet
Hans Edman

Justeras :

Harald V. pettersson.

Ordförande.
Atel Hellgren. Araid, Bergström.

Si7fr. Swnds aandringspris
Vargamors Pojk, en utav våra tillförlitligaste tävlings-

hundar, har eiövrat >>Sigfr. Sund.s z.,andringspris för trii-
ningstiiz,lingat.» för tredje och sista gången, och har hans
cnergiske förare således för alltid blivit ägare till priset.

Om priset tävlades första gångcn arbetsåret l93l och
vanns då :lv hunden Vakt, äg. herr E. Sjögren, Enskede.
Ar 1932 crhöll tiken Nila, äg. herr Ingemar Zigher, in-
teckning i detsamma. Därcfter har Vargamors pojk för_
säkrat sig om en inteckning varje år, 1933_1935.

Pojk, som deltagit i alla årets tävlingar, har uppnått hög_
sta poängsumma 296 och lägsta 25Bl poäng. I medeltal har
han erhållit 27911 1:toäng. Ett storartat resultat !

l[ed energi och tålamod kan man komma långt. Detta
har klubbkamraten E. F. Andersson visat. Heder åt honom !

En annan hund, som gjort Iörnämliga tävlingsresultat
undcr år 1935, är champion Fjällvargens Kickan, äg. och
förare maskinmästare Sjögren, som necllagt ett storartat
a.rbete för clcnna sin hobby, hundsportcn.

Ny wnderatd.elning i Gihie.
Några schäfervänner med köpman Nils Lundkvist i

Tierp i sl)etsen ha på ett nyligen i Gävle hållet samman_
träde besiutat ingå till klubben med begäran om att få
bilda en undcrar.delning i Gävle med omnejd. Det skall
bliva ett sant nöje att taga denna ansökan under be_
haadling.

Om underavdelningen kommer till stånd få vi hoppas, att
densamma kommer att verka för att våra schäfrar bliva
goda till såväl exteriör som karaktär.

Greif död
Champion Greif, 849 C. C., har gått till <ie sällare jakt_

markerna. I noveml.rer d. å. avlivades han efter att ha
ådragit sig en svårartad bogskada.

Så sent som under virren 1935 deltog Greif i de offi_
ciella tävlingarna, där han som vanligt höIl sig långt uppe
på prislistan. Förutom ett flertal inteckningar i olika vand_
ringspris har Greif erövrat ett 60-tal individuella större
och mindre pris. Ett vandringspris erövrade han för alltid
på våren 1935.

(ihamp- Greif var, om inte så strålande vacker, en utom_
ordentligt trevlig arbetshuncl, som även givit prov på varJ
en rätt utbiidad hund kan duga till i det praktiska livet.

Greif har gjort sitt och hans husse har skaffat sig crr
ny hund, en son tili Greif.
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oäsf a radioapparafen

köper Ni hos

Axel Hellqren
Skånegatan 87 B

Fördelakti ga bctalningsvillkor

Tel. +t zz gz

Ja,go Dxeelsior,
mörksilvergrå, lugn, förstkl. exteriör, f. d.
15 febr. 35 e. Morgan -9r8 GG u. Varga
446 DD, pris Kr. 200: inkl. skatt
Valpar, silvererå o. svarr m. grått, f. d. 8 nov.
35 e. samma föräldrar, pris Kr. 125: p. sr.

vid 8 veckors ålder.

FRK, S. \TOLTER
Grevgatan 45 v. r, Stockholm. TeI. 60 93 57

Kennel Excelsior

(hampion Ramonas Toy
S.K.K.S. 10 HH.

Champion Segerbos Graff undan
Tussan står tili avelstjänst för

Iämpliga tikar.

upplysningar lämnas av ägaren

Å. rxcstnou
tel. 61,39 33

Pris Kr. 1: ty
Tryckt hoe BODONITRYCK, Stockholn 1931

Kennelnotiser
l,'rån I(:iu,cstrrg:rrs Ncnrrcl, innrh. frriken Karin lVerrn-

l,trg oclr hcr-r .\xcl \\ cinlrr, I-iljeholmcn, ha {örsålt föl-
iartle sch:iicrvallral födda dcn 17/7 -35 och fallna e. Tor
av lir'rrrisuhcn,770 H. H., u. \\'aria, 165 D. D., nämligen:

[!irn'estugans ltaii, 14]0 K. K till ingeniör Sven Sr,ärd,
Salt-s jö-J )r-rvnäs.

Iiä\\,rs11rga1rs Ncs-11s, 1439 K. K. till herr K. E. Anders-
son, -\rrrlrrstorlr, IJutudsta.

Kiirvrstrrgans Orrl', 17.3.5 K. K. till herr E. Ekberg, Bagar-
\lossvligtu i1. Skarlrniick.

li:rn'rslugans Uiisa, 17.36 K K. ti11 hcrr Folke Asplund,
( )-relösund.

l:rr slrrnr'rligerr ltillurdt. h:uvalp av samma kull är till
sal u.

VaIpar
fallna e. Lord v. '§/'ittenberge, 415 FF. u.
norska tikan Aga, 1378 HH, födda den 15

oktober 1935, till salu.

Hänvändelse

Fru lGt. Broma,n
Disavägen 4, Djursholm

Tel. Djursholm 678

RE$TAURANT

Baccbi Wopen
Järntorgsgatan 6L, Stockholm

God mat. Billiga priser.

Itestauranten är er-r av Stockholms äldsta och
den encla, som bibehållit sitt ursprungliga

utseende.

Stamlocus för hundvänner.

YaIpar
fallna e. Tor av Fenrisulven, 77o HH,

undan Tessie, 624 FF, till salu.

Hänvändelse till
tr(ennel Tre §ang

Inneh. Köpman Nils Lundqvist
TIERP

Tel. Hallsta 7 C

fallen efter
Monahells

Närmare

Medföly'er : '


